CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, ________________________, inscrita no CNPJ sob o nº _________________, com sede na cidade de ______________, estado de ______________, na Rua/Trav./Av._________________________ nº ________, Bairro ____________, CEP ____________, neste ato representado por seu(a) sócio(a) o(a) Sr.(ª) ____________________________, (nacionalidade), (profissão), (estado civil), portador(a) da cédula de identidade R.G. nº _______________ Org. Exp. / UF ________ e do CPF _________________, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado ___________________, (nacionalidade), (profissão), (estado civil), portador(a) da cédula de identidade R.G. nº _______________ Org. Exp. / UF ________ e do CPF _________________, residente e domiciliado(a) na cidade de ______________, Estado de ____________, na Rua/Trav./Av._________________________ nº ________, Bairro ____________, CEP ____________, doravante denominada CONTRATADO(A), firmam o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS, mediante as condições contidas nas cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de:- (descrever o objeto do contrato)

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS SERVIÇOS

Os serviços prestados compreendem:

I – (descrever detalhadamente os serviços à serem prestados)

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

A CONTRATANTE fica obrigada a :

I - Supervisionar, coordenar e dar orientação aos procedimentos necessários para o bom andamento dos serviços.

II - Zelar para que os serviços ora contratados sejam executados com perfeição, cumprindo rigorosamente o estabelecido neste contrato.

III – (Incluir demais obrigações da Contratante, se for o caso)

CLÁUSULA QUARTA - HORÁRIOS E DIAS DE TRABALHO

O período de trabalho do(a) CONTRATADO(A) é de:- _____ à ______ (dias da semana) no horário das ___:___ às ____:____hrs (Início e Fim do Expediente da CONTRATANTE); Tendo total liberdade na execução de suas tarefas à serem executadas, repeitando o horário de funcionamento da CONTRATANTE.

CLAUSULA QUINTA - REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS

A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A) o valor de R$ ________ (valor por extenso).

PARAGRAFO ÚNICO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADA o valor acima expresso da seguinte forma:- (Informar como será feito os pagamentos)

CLAUSULA SEXTA-DO PRAZO

O  presente contrato terá seu prazo de duração de:- _____/_____/_____ à _____/_____/______.

CLÁUSULA SÉTIMA -DA RESCISÃO

Este contrato poderá ser rescindido a qualquer momento, por qualquer das partes, mediante comunicação expressa, de uma a outra.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A rescisão contratual poderá ocorre nos seguintes casos

I - Pelo descumprimento de quaisquer obrigações estabelecidas neste contrato;

II - Pela liquidação da CONTRATANTE ou CONTRATADO(A);

III - Por morte do(a) CONTRATADO(A);

CLÁUSULA OITAVA - DO VINCULO

O presente contrato não gera vinculo empregatício, de qualquer natureza, entre o(a) CONTATADO(A) e a CONTRATANTE, pois tem caráter de serviço autônomo prestado por tempo/prazo e condições determinadas.

CLÁUSULA NONA - DO FORO.

Os contatantes elegem o foro de ________, Estado de _________, com renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas de interpretação e aplicação deste contrato, bem como para execução.

Por estarem justos e acertados, firmam o presente contrato em duas vias, de igual teor e forma, se obrigando a cumprir o que nele está avençado, na presença de duas testemunhas, que abaixo também subscrevem, para os fins pretendidos.

Cidade/UF., ______ de __________ de __________

___________________________________
_________________________________

Contratante
Contratada

___________________________________
_________________________________

Testemunha
Testemunha

RG
RG

CPF
CPF